
 1 

 

 

Zápis č. 16 

z výjezdního zasedání Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 29. 1. 2020   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Radim Lindner  

Bc. Lenka Kopřivová 

Mgr. Hana Vacková 

Bc. Zdukos Angelis 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radek Čapka 

PhDr. Alena Adamíková 

Ing. Zdeněk Švec 

Ing. Miroslav Kutý 

Ing. Rudolf Raška 

Omluveni: 

Mgr. Miroslav Šimák 

 

 

Hosté: 

 

Michaela Mansbartová 

Dagmar Faltýnková 

Ing. Michal Šmucr 

Mgr. Petr Procházka 

PhDr. Marcela Hanáková 

Mgr. Martin Gronych 

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

 

 

 

  

   

 

 

 

  

  

 

   

 

 



 2 

 
Program: 

1. Zahájení 
2. Zhodnocení činnosti výboru v roce 2019, plán činnosti a harmonogram zasedání 

na 1. pololetí 2020 
3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje  

4. Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
vyhlášení 

5. Talent Olomouckého kraje 2020 - vyhlášení 
6. Pedagog Olomouckého kraje 2020 
7. Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v 

roce 2020 – vyhodnocení dotačního titulu 1 
8. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů v roce 2020 – vyhlášení 
9. Různé 
10. Diskuze  
11. Závěr 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2. Zhodnocení činnosti výboru, plán činnosti a harmonogram zasedání výboru na 
1. pololetí 2020 

Předsedkyně výboru PhDr. Adamíková zhodnotila činnost výboru v kalendářním roce 
2019. Ocenila konstruktivní přístup k projednávání jednotlivých materiálů. 
K poděkování se připojil i náměstek hejtmana Ladislav Hynek coby garant výboru. 
Členové výboru ocenili kvalitu předkládaných materiálů ze strany odboru školství a 
mládeže. 

Výbor schválil harmonogram jednání a termíny zasedání výboru na 1. pololetí 2020 
dle Přílohy č. 1 zápisu. 

3. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

Materiál komentoval vedoucí OŠM Mgr. Gajdůšek, MBA. Po diskuzi výbor doporučil   
žádosti k vyřízení dle Přílohy č. 2 zápisu. 

 
4. Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji v roce 2020 – 

vyhlášení 

Materiál komentoval vedoucí OŠM Mgr. Gajdůšek, MBA. V té souvislosti uvedl, že u 
tohoto programu byla zrušena finanční podpora MŠMT ČR; realizace programu 
proběhne pouze za finanční spoluúčasti Olomouckého kraje. 
 

Cílem dotačního programu je podpora naplňování cílů Koncepce podpory mládeže na 
období 2014 – 2020 (dále jen koncepce) a podpora organizací pracujících s dětmi 
a mládeží v Olomouckém kraji ve veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého 
kraje.  

Obecným účelem dotačního programu je podpora aktivit vedoucích k naplňování cílů 
koncepce, podpora rozvoje nekomerčního, neziskového a obecně prospěšného 



 3 

charakteru v oblasti práce s dětmi a mládeží v jejich volném čase, podpora rozvoje 
práce s mládeží, neformálního a zájmového vzdělávání na krajské úrovni, podpora 
rozvoje kapacity organizací pracujících s dětmi a mládeží, podpora rozvoje nabídky 
volnočasových a dalších vybraných aktivit jak v rámci členské základny jednotlivých 
organizací, tak určených pro neorganizované děti a mládež, zvyšování odborné 
přípravy a vzdělávání dobrovolných pracovníků s dětmi a mládeží, podpora rozvoje 
dobrovolnictví a dobrovolné práce s dětmi a mládeží, podpora výchovy dětí a mládeže 
v dalších vybraných oblastech, zejména k participaci, ke vzájemné toleranci a 
pochopení, ke zdravému životnímu stylu, podpora mezinárodní spolupráce dětí 
a mládeže, podpora poskytování informací pro mládež, podpora realizace projektů na 
krajské, regionální i místní úrovni organizací pracujících s dětmi a mládeží, které 
naplňují cíle koncepce a cíle a priority dotačního programu. 

Dotační program je určen pro nestátní neziskové organizace, které mají ve svých 
stanovách přímo zakotvenou práci s dětmi a mládeží, střediska volného času, domy 
dětí a mládeže zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení bez rozdílu zřizovatele 
a informační centra pro mládež se sídlem v Olomouckém kraji.  

Výbor doporučil předmětný program vyhlásit. 

 
5. Talent Olomouckého kraje 2020 – vyhlášení 

Ocenění Talent Olomouckého kraje 2020 je určeno pro žáky a studenty škol a 
školských zařízení se sídlem na území Olomouckého kraje, kteří ve stanovených 
věkových kategoriích a určených oborech dosahují v systému olympiád, soutěží a 
přehlídek významných úspěchů ve veřejném zájmu a v souladu s cíli Olomouckého 
kraje. Ocenění je dále určeno pro školy a školská zařízení zapsané v rejstříku škol a 
školských zařízení se sídlem na území Olomouckého kraje, jejichž žáci a studenti 
dosahují v určených oborech olympiád, soutěží a přehlídek předních umístění. 
Ocenění vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
v Olomouckém kraji.  

Ocenění Talent Olomouckého kraje 2020 se uděluje ve dvou věkových kategoriích: 

 I. kategorie: žáci II. stupně základních škol a 1. - 4. ročníků víceletých 
gymnázií a odpovídajících ročníků základních uměleckých škol. 

 II. kategorie: žáci a studenti středních škol, vyšších odborných škol a 5. - 8. 
ročníků víceletých gymnázií, konzervatoří a odpovídajících ročníků 
základních uměleckých škol. 

 
Ocenění Talent Olomouckého kraje se uděluje v těchto oborech: 

 humanitním; 

 přírodovědném; 

 technickém a dovednostním; 

 uměleckém; 

 sportovním. 
 

Členové výboru realizaci ocenění doporučili s tím, že na některém příštím zasedání 

budou jednat o podmínkách realizace Talentu v roce 2021, a to o možnosti rozšíření 

kategorií ocenění. 

 

 



 4 

6. Pedagog Olomouckého kraje 2020 

Členové výboru byli seznámeni s organizačním zabezpečením ocenění Pedagog 
Olomouckého kraje 2020. K ocenění bude jako v uplynulém období vybráno 15 
pedagogů. Výbor schválil složení pracovní skupiny pro vyhodnocení nominací takto: 
 
PhDr. Alena Adamíková, PhDr. Marcela Hanáková, Mgr. Martin Gronych, Mgr. Petr 
Procházka, Ing. Rudolf Raška a Bc. Lenka Kopřivová. 
 
Kontaktní osobou pro administraci ocenění je Mgr. Renata Velešíková, tel. 
585 508 559, e-mail r.velesikova@olkraj.cz.   
 
Jednání pracovní skupiny se uskuteční dne 4. 3. 2020, předání ocenění pak 
proběhne 25. 3. 2020 v sále Pegasus v budově RCO Olomouc. 
 

7. Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v 
roce 2020 – vyhodnocení dotačního titulu 1 
 

Členové výboru byli seznámeni s žádostmi o dotace dotačního titulu č. 1 v rámci 

Programu na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 

2020.  

Obecným účelem vyhlášeného dotačního titulu je zvýšení uplatnitelnosti absolventů 

vysokých škol ve všech typech studijních programů na trhu práce a zvýšení odborné 

úrovně pracovníků institucí pro výzkum a vývoj prostřednictvím:  

1) zkvalitňování vzdělávání na vysokých školách; 

2) rozvoje spolupráce středního a vysokého školství; 

3) rozvoje lidských zdrojů v oblasti výzkumu a vývoje; 

4) spolupráce škol s organizacemi zaměstnavatelů a odbornými pracovišti. 

Žadatelem může být pouze právnická osoba ve smyslu zákona č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách, a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), ve znění pozdějších předpisů, se sídlem v Olomouckém kraji nebo se 

sídlem mimo Olomoucký kraj v případě, že dotace bude použita pro pobočku 

příjemce zřízenou na území Olomouckého kraje. 

V termínu pro příjem žádostí o poskytnutí dotace byly přijaty 4 žádosti s celkovou 

požadovanou částkou z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 9 650 000 Kč. Všichni 

žadatelé splnili kritéria pro poskytnutí dotace. 

Finanční alokace dotačního titulu činí 9 500 000 Kč, proto je navrženo v souladu 

s žádostmi jednotlivých škol následující rozdělení finančních prostředků: 

Vysoká škola logistiky o.p.s.: 3 000 000 Kč 

Univerzita Palackého v Olomouci: 3 000 000 Kč  

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava: 500 000 Kč 

Moravská vysoká škola Olomouc, o.p.s.: 3 000 000 Kč  

Po diskuzi výbor poskytnutí dotací doporučil ke schválení. 



 5 

 
8. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 

vzdělávacích programů v roce 2020 – vyhlášení 
 

Cílem Podpory mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních 
vzdělávacích programů v roce 2020 je podpora realizace mezinárodních výměn 
mládeže ze škol a školských zařízení zřizovaných Olomouckým krajem s mládeží ze 
zahraničních partnerských škol a školských zařízení, a to včetně akcí a projektových 
aktivit realizovaných v rámci tzv. evropských vzdělávacích projektů sdružených v 
programu Erasmus+ či v rámci vzdělávacích projektů realizovaných s podporou 
významných mezinárodních nadačních fondů (Visegrádský fond, Česko-německý 
fond budoucnosti apod.). Podpora bude dále poskytována na kofinancování výjezdu 
jednotlivce, skupiny dětí a mládeže ze škol a školských zařízení zřizovaných 
Olomouckým krajem do zahraničí za účelem realizace mezinárodní výměny, 
reprezentace školy na mezinárodní soutěži, mezinárodní přehlídce apod. 

Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 
programů v roce 2020 se člení na tři oblasti: 

- Oblast podpory 1 – Výjezd dětí a mládeže do zahraničí 

- Oblast podpory 2 – Organizace výměnného pobytu pro děti, žáky a studenty ze 
zahraničních partnerských škol a školských zařízení 

- Oblast podpory 3 – Kofinancování mezinárodních vzdělávacích programů 

V rozpočtu Olomouckého kraje je na Podporu mezinárodních výměnných pobytů 
mládeže a mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2020 alokována částka 
600 000 Kč. 

Po diskuzi výbor doporučil dotační program vyhlásit. 

9. Různé 

V rámci tohoto bodu programu byly projednány žádosti o poskytnutí individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje. Finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu 
OŠMT. 
 
Po diskuzi členové výboru doporučili poskytnutí dotací žadatelům a ve výši dle Přílohy 
č. 3 zápisu. 

 

Další předpokládané zasedání výboru: 4. 3. 2020  
 
V Olomouci dne 30. 1. 2020  

 
 
 
 

 
            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


